De ambitu postulati sunt omnes qui consulatum petunt [...]

Magna res in motu est, propterea quod aut hominum aut legum interitus ostenditur. Opera datur ut iudicia ne fiant.

Risultano accusati di broglio elettorale tutti quelli che attualmente aspirano alla carica di console [...] La situazione è in movimento e gli interessi in gioco sono grossi, per il fatto che si profila la fine o dei singoli individui o delle leggi. Vengono messe in atto manovre per far sì che i processi non abbiano luogo.